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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

3 Vit raportues Viti paraardhés
A |AKTIVI Shénime 122015 12204
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
Viti raportues Viti paraardhés
1| Aktive monetare 31.12.2015 31.12.2014
()} Arka 26,828 1,002
| (i1)| Banka 12,529,392 27,178,352
| |Totalil 12,556,220 27,179,354
i Viti raportues Viti paraardhés
| 2|Investime 31.12.2015 31.12.2014
(i)|Ne tituj prongsie t€ njésive ckonomike brenda grupit - -
(i} Aksioner e vera - -
(it1) [ Te tjera Financiare 8 §
Viti raportues Viti paraardhés
3|T& drejta t€ arkétueshme 31.12.2015 31.12,2014
(i){Nga aktivitett i shfryrézimit (Kliente et}.) 824,046,621 705,904,644
(11} {Nga njésité ckonomike brenda grupit -
{iif)|Nga njésité ekonomike ku ka intercsa pjesemarrése - -
(iv)| T€ tjera 8,995,083 3,970,466
(v){Kapital i nénshkruar i papaguar -
Totali 3 833,041,704 709,875,110
Viti raportues Vit paraardhés
4|Inventarét 31.12.2015 31.12.2014
(i)|Lénd€ e paré dhe matenale t€ konsumueshme 11,091,140 13,661,210
(if)| Prodhime né proces dhe gjysémprodukre -
(iif) | Produkte t€ gatshme
(iv) | Mallra 11,658,857 4,675,441
(v)}Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né rrifje e majméri)
(vi)| AAGIM té mbajtura per shitje
(vii) | Parapagime pér inventar :
Totali 4 22,749,997
5|Shpenzime té shtyra
6| Té arkétueshme nga t€ ardhurat ¢ konstatuara -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 868,347,921

UJESJELLES KANALIZIM% RIER sh.a.

I \ .IIX "




PASQYRAT FINANCIARE 2015

1l |AKTIVET AFATCIATA
1}lnvestmet Soanciare sfatgiam
(3} T peosssie o miesine ekonomike brenda prupit A
(3)| Theay 2= bmsadiemies e nésit€ ekonomike brenda grupit = =
(1) | Toreg promesie nié miesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = S
()| Ty o2 huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(w)| Tirw) o= ere 2 mbajtur si aktive afatgjata B
{vi)| Timj £ gere 1€ huadhénics - -
I [!Iali l: - -
2| Ak ial
(i) Toka 401,488,775 40,488,775
(1) | Ndertesa 965,228,804 995,030,652
(iif) | Impiante dhe makineri 18,914,292 11,221 381
(iv)| T€ tjera Instalime dhe pajisje 5,016,818 3,140,921
(v){Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 589,226,639 592,751,639
Totali 2 1,618,875,328 1,642,633,368
3|Aktivet Biologjike -
(i) |Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive té ngjashme 400,238,956 61,574,189
(ii){ Emr i Mir€ 5
(iif) | Parapagime pér AAIM -
(iv)| TE fiera AATM 4,343,942 4,343,942
Totali 4 44,582,898 65,918,131
B ive tati té -
6|Kapitali i nénshkruar i papaguar -
'TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1,663,458,226 1,708,551,499
mJﬁLUM_M} 2,531,806,147 2,463,942,614
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- . Viti raportues Viti paraardhés
DEDRIMETIREARIEALL S, 3122015 31122014 |
I |DETYRIMET AFATSHEURTRA :
Viti raportues Viti paraardhés :
| || Detyrime afatshiqurtra: 31.12.2015 31.12.2014 !
()| Tirujt ¢ buamarnes |
(ii)| Derynme ndaj institucioneve té kredisé :
(iii}| Arketime né avance pér porosi 123,600 982,800
(iv)| T€ pagueshme per aktvitetin e shfrytézimit (Furnitore ef).) 506,775,912 423 861,268
{v)| Déftesa té pagueshme . - |l
(v)| TE papueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit - - |
(vii)| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
(viif) | T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,088,308 3,382,408
(ix)| T# pagueshme pér deryrimet tatimore 1,231,172 :
Totali 1 511,218,992 428,226,476
2|T& pagueshme pér shpenzime i€ konstatuara - -
3|Grantet dhe (€ ardhurat ¢ shtyra 1,958,616 1,958,616 |
4|Provizionet afatshkurtra 2,998,899 2,998,899
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 516,176,507 433,183,991
| |
11 DE’l’l'YRIME AFATGJATA .
Viti raportues Viti paraardhés
© 1|Detyrime afatgjata: 31.12.2015 31.12.2014
{i)| Titujt e huamarrjes !
(ii)| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé T10 434,474 045,274,693
(in)| Arkéime né avancé pér porosi = =
(iv)| T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
(v)| Déftesa té pagueshme - - |
(vi)| T¢ pagucshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
(vii)| TE pagueshme ndaj njésive ckonomike ko ka interesa pjesémarrése -
(viil)| T¢ tjera t€ pagueshme 298,117,125 11,012,137
Totali 1 1,008,551,599 656,286,830
2|Té 1 £ i ¢ konstatuara - -
3{Grantet dhe té ardhurat ¢ shtyra . 851,101,263 888,301,413
4|Provizionet afatgjata &
(i)|Provizione pér pensionet -
(ii)| Provizione t€ tjera -
5|Detyrime tatimore té shtyra =
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 1,859,652,862{|l— 1383
TOTALLI DETYRIMEVE (I+II) 2,375,829,369 ' a2, 265,008,567

U]FS]ELLES KANALIZIME FIER sh.

K*\_

N
'.'.-'lw | -f'\/‘*'_)
of 2



PASQYRAT FINANCIARE 2015

422,156,937 422,156,937
187,021,984 187,021,984
(410,284,874) (399,689,002) |
(42,917,269) (10,595,872)| |
155,976,778 198,894,047
2,531,806,147 2,463,942,614

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

UJESJELLES KANALIZIME FIER sh.a.
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Pér vitin e mbyilur mé 31 Dhjetor 2015
(T& gjitha balancat jané né leké)

Pasqyra e Performances (pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti raportues

Viti paraardhés |

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 3112.2015 31.12.2014 |
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit 55 406,672,401 379,361,736
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve t&¢ gatshme dhe ) ) B
prodhimit n& proces
3 |Puna e krver nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 22 = =
4 |Té ardhura t€ tjera t& shirytézimit * 12,839,188 13,864,224
Totali i té ardhurave 1€ shfytézimit (shuma 1 - 4) = 419,511,589 393,225,960
5 |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme -(a+b) (204,569,089) (145,138,297)
a)|Lénda ¢ paré dhe materiale t¢ konsumuceshme (204,569,08%) (145,138,297}
b)|Te tjera shpenzime - -
6 |[Shpenzime té personelit -(ath) (144,509,193) (114‘375,735}
a) Paga dhe shpérblime (123,847,754 (‘)'.-‘,915,55[)}
b) Shpenzime té sigurimeve shoqgérare/shéndetsore (20,661,439) (16,961,185)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - g = |
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi = (59,887,173) (60,019,772)
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi - (53,249,656) (65,914,190)
| |Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9) - (462,215,111) (385,948,994)
Fitirl'ni apo humbja nga veprimtaria e shfrytézimit -10.50%: (42,703,522) 7,276,965:
10 |Té a[rdhura té tjera + 64,875,177 95,626,745
a)| Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése i@
vegmas t€ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
b)|TE ardhurm nga investimer dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve af| i ] _
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésiré ekonomike brenda g
cj|Interesa rc arkétuesh ém d'ht: re :\lr(]]-mrdlle riera té ngiasb.me (p i 64.875.177 95626745
vegmas t¢ ardhurat nga njésite ckonomike brenda grupir) |
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare = . = |
té mbaitura si alktive afatsbkurtra )
12 |Shpenzime Financiare (65,088,924) (113,499,582)
a)|Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjﬂﬁllmc (paragitur vegmas (7.912,547) (41,041,217
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
b)|Shpenzime té tjera financiare (57,176,377) (72,458,366
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet : &
14 |Fitim /Humbija para tatimit 0,005%% (42,917,269)
15 |Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo té veprimtarisé (39,213,983)
16 |Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 12 s
a)|Shpenzimi aktual 1 ratimit mbi finmin
bjfShpenzimi i taum fitimit té shtyré
c)|Pjesa e tatim fitimit € piesémarrjeve
17 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (42,917,269)
18 Fith!nifl-l umbia pér: -

Pronarér e njésisé ckonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRAT FINANCIARE 2015 |

Pasqyra e Performances (pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 ‘
_(TE€ gjitha balancat jané né leké)

Vit raportues Viti parardhes I

31.12.2015 31122014 |
1 |Fitimi/Humbja e vitit (42,917,209)| (10,595,872)
Té ardhura t tier giithéperfshirése pér vitin: - = |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimari t€ huaja - - |

P& imi i Elemen Shénime

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale -

Diferencat (+/-) nga riviesésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 2 - |

Pjesa e 1€ ardhurave gjithé pérfshirése nga piesEnarmet - 2
2 [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin = -
| \
3. [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (42,917,269) (10,595,

4 [Totali i té ardhurave/hurmbjeve gjithépérfshirése pér: = -

. Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliese -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare. ‘
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Pasqyra e rrjedhijes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(T¢ gjitha balancat jané né leke)

Pasqyra e fulsic monetar— Metoda Indirekte e e |
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit |
Fitim / Humbja evatit (42,917.269) (10,595872)
>Reegullinet pér shpenzmet jomoneare =
>8hpenzimet financiare jomonetare -
>Shpenzimet pér mimin mbi fitimin jomonetar -
>Shperzime konsumi dhe amortiZdmi 59,887,173 60,019,772
=7 hvlerésimi 1 aktiveve afatpjata materiale - |
Fluksi i mjeteve monetate i pérfshiré né aktivitetet invesese: - |
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale .
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: g
Rénie/(rrifje) né 1€ drejrat e arkémeshme dhe € tera (123,166,594) (117,587,186)
Reénie/(rrite) né inventare (4,413346) (4,149.736)
Rritje/ (rénie) né detyrimet ¢ pagueshime e né detyrime pér punonjésit 82992516 (227,950,205)
Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (27,617,220) (300,263,226)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit |
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve = B
Para neto té arkéruara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatpjata materiale (14,793,900) (208,468489)
Arkétime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale -
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té fem -
Arkétime nga shitja e investimeve t€ tiera
Dividente té arkétuar 2 -
Mijete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e investimit (14,793,900) | (208,468,489)
Fluksii Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e_financimit e ||
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar AR S e 210N
Arkétire nga emetitm 1 aksioneve t€ pérdorura si kolateral / S ~. R ,‘
Hua té arkétuara . 408,436 334,926,562
Pagesa ¢ kostove t transaksionit g€ lidhen me kredit€ dhe huaté (37,290,156) S 2 ¥
Riblerje e aksioneve té vera \ - 187,021,984
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura € kolateral \ A, ",f‘\‘ |
Pagesa e huave \Wé\ 2 ,/ll
Pagese e detynmeve te gitase inanaare o |
Interes 1 paguar - -
Dividendé # paguar - - |
Miete tare neto érdorur né) aktivitetin e financimit 27,788,286 521,738,646
|
m&mm (14,623,134)} 13,006,931
Mjete monetare dhe ekuivalenté mé 1 janar 27,179,354 14,172,423
[Bfekii i luhatjeve  kursit t& kémbinit t& mjeteve monetate . -
Mijete monetare dhe ekuivalenté mé 31 dhjetor 12,556,220 27,179,354

UJESJELLES KANALIZIME FIER sh./
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asqyra e ndryshimeve né kapital
3¢ vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
T& gjitha balancat jané né leké)

o i
E g =
f = g 5

' icioni finenciar mé 31 dhjetor2013 422,366,937 - - (399,348,454) (340,548) 22,677,935
ekt ndvshimeve ne polokat konabel 3 -

zicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 422,366,937 - - (399 348, 454) (340,548) 22,677,935

ardhura totale giithep éefshizése pée vitin: - - |

ym / Humbe e vioe = (10,595,872 (10,595872)

ardhura 1€ tjera giithéperfuhirise: 187,021,984 187,021,984

wali i 18 ardhura glithepérfshitése pérvitin: ] - - - |=

:I:Illlit:{lolllf n:_: pronarée e njésis & ekonomike 18 njohura -

netmi i kapiuli (& nénshkruar (210,000} - - (210,000}

vidende td paguar =

Jtali | trankaksioneve me pronarét e njésisé ekonumike - - - - - | -

.gicioni finen ciar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 422,156,937 - 187,021,984 (399,348,454)|  (10,936,420) 198.594,*7

‘zicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 422,156,937 - 187,021,984 (399,348 ,454)|  (10,936,420) 195,894.0:41

stali | 18 ardhura gjithépérishirise pér vitin: - - - H

imt / Humbija & vitit (42917.269) (42,017.269)

tardhura 1@ tjcra giithépérishirese: 3

ardhuea totale giithép Erfshirése pEr vitin: E - E - - |-

nmaklim{ncl me pronarél o njésisd ckonomike 1 njohura u . B

tekt né kapital

weumi 1 kapitali ce nenshhruar = - |

vidende 16 paguar - = | -

seali | transaksioneve me prooarés e njésisé ekonomike - - = = - | =

sziciont financtar mé 31 dhjeror 2015 422,156,937 - 187,021,984 (399,348 ,454)| (53,853,689) 155,976,778

set mbi pasqyrar financiare né laqet vijuese jané pjesé pérherese e kétyre pasqyrave finandare.
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Shénime pér pasqgyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

Ujesjelles Kanalizime Fier sha. , eshte themeluar si nje shogeti aksionere dhe gjendet e
rregjistruar ne rregiistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in ]63423411D. Kapitali
aksionar i rregjistruar aktualisht eshte 422,156,937 ALL dhe zotrohet nga aksioneret, Bashkia
Fier 89.50% dhe Bashkia Roskovec 10.50%

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2015 ka gene sherbimi i furnizimit me
uje te pijshem te konsumatoreve si dhe aktivitetet e lidhura me te ne te gjitha njesite vendore te

siperpemendura

Deklataté e pajtueshmérisé me SKK-té
Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime € pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t€), t€ pérmir€suara, dhe me kérkesat

e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té¢ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t€ metodave té tjera dhe

parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“ALL).

Politikat e Parimet kontabél mé domethénése té pédorura nga shogqeria, jané si mé

poshté:

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné, mjete monctare né arké dhe banké, llogati rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje & tjera shumé likuide me kontrata jo mé t¢ gjata se tre

muaj, t€ cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vlere.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& té ardhurave t€ sh

akrtivitete té tiera té cilat nuk jané akdyitete jn _esfﬁ/e§c ose financuese.
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Veprimtar investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t€ tjera qé nuk

pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g€ ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit

neto t€ kontrbuar dhe té huasé té shogérise.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé ¢ kushteve
kontraktuale té instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet
me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérve¢ rasteve kur
marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund t€ jeté,
pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale té
tregtisé ose kur ajo €shté financuar me njé normé interesi g€ nuk €shté nj¢ norme tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar
béhet me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut
pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat ¢

borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e
II j pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Instrumentat ¢ borxhit qé jané té klasifikuara si aktive afarshkurtér ose detyrime afatshkurtér
maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave t€ tjera € pritshme pér t'u
paguar osc arkétuar, pérvegse kur marréveshija pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja ¢ instrumentit t¢ borxhit béhet me vlerén
aktuale té pagesave 1€ ardhshme té skontuara me nj€ normé tregu interesi pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shoqéria vleréson nésc ka njé evidencé objcktive té
zhvlerésimit té ndonjé aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto t€ amortizuar. Nése ka
njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen menjcheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né

firim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma ¢ humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
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Té drejta 1€ arkémeshme

Kérkesat pér r'u arkéruar, € ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arketuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e té
drejtave per t'u arkéruar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vler€), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé fature,

kontraté ose dokument tjetér).

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tij dhe kostoja ¢ tij mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
momentin e pérfinmit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha
materialeve té lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, pérvec
¢mimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera ¢ nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen
dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve t€¢ konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje,
pérbéhet nga ¢mimi i bletjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe
shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe ¢mimit t€ vlerésuar té shitjes
pakésuar me kostot pér t'u perfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén ¢ raportimit.
Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t€ shpenzimeve té cilat do t€ sigurojné té ardhura né

periudhat ¢ mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té

pérdorimit dhe sigurimit té t€ ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale Q {/c, AEL f;‘

Aktivet afatg]ata matenalc(AAM rc) n}lhcn si njé aktiv vetém néseaktivi kon &' (;Plct ﬁga\
4 fis

zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i ]sgl qé

plotéson kriteret pér njohje si aktiv_né fasqyrén ¢ pozicionit financiar, matet me kos
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vlerésimin ¢ mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon ket model pér & gjithé klasén e AAM-s€ gé vletésohet.

Né pasqyren e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot g€ kané 1€ béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-s€ vetém nése
ato pémmbushin kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen ¢ aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar, Kostot gé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njthen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund (€ jeté i
zhvlerésuar, Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit.
Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme t€ vlerésohet shuma e
rikuperneshme.

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale
me jeté té dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve t€ pérdorura
pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk
amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogatitet dhe njihet me metodén e vlerés s¢ mbetur, me norma

te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimitToka dhe aktivet

né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera

20% té vlerés sé mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale
Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur g€ t€ keté pérfitime t€

ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté

rezultat i shpenzimeve té béra brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohija fillestare e njé aktiv 1

i jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston ¢ tij minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja

shiyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t€ gjitha kushtet e

t dhe pérfitimet, ¢ lidhen me pronésiné e
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mallrave dhe produkieve; shogéria nuk vazhdon té jeté ¢ pérfshiré né ményré t& vazhdueshme
né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin e
pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e té ardhurave
mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfiimet ekonomike, gé lidhen me
transaksionin, do t€ merren;kostot g€ kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund té maten me besueshmeéri,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t€é matet me
besueshméri; éshté e mundshme qé pérfiimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té
matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato g€ do t€ ndodhin pér
pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta 1 aktiveve té saj g€ sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime té pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té
interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllt) njihen mbi bazén e t€ drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushter e kontratés; t¢ ardhurat nga dividendeét
njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t€ ardhmen. Shoqéria zbaton
parimin e krahasimit té t€ ardhurave me shpenzimet brenda t€ njtjtit ushtrim kontabel.

Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar

4po paguar.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, ¢ plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin ¢ menjéhershém té kémbimit
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por
shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i pérafért me kursin e datés s& kryerjes s¢
transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té€ pérdoret pér t€ gjitha
transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave t€ pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me

e drejté.
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Diferencat ¢ kémbimit, qé krijohen gjaté shlyetjes s¢ zérave monetaré ose gjaté pérkthimit &
zérave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t€ cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme,
njthen si fitim (ose humbije) té periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z¢ jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, at¢heré
drejtpérdrejt né kapital do t€ njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset ¢ kémbimit, té pérdorura nga shoqeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31.12.2015
janc 1euro=137.28 leke dhe 1 dollar= 125.79 leke

Tatimin mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t€ zérave ge njihen direkt
ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit,

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet té paguajé (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t€ miratuara né datén e
raportimit.

Aktivi ose detytimi tatimor té shtyté njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) osc té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve @€ kaluara. Kéto
tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave t€ njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e
pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet ratimore, si
dhe nga mbartja € humbjeve tatimore dhe ¢ tatimit € zbritshém (rimbursueshém) t€ papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e

méparshém.

Detyrimet Afatshkurtra e Afatgjata

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston ¢ amortizuar né bilanc.
Kostoja e amottizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e
tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument

tjetér).

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankég)
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_ Viti raportues Viti par ¢
| 1|Aksive monetare 31.12.2015 31122014 |
)| Arka 26,828 1002
)| Banka 12,529,392 27,178.352
Totali 1 12,556,220 27,179,354
!
! Giendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te ‘
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave, Tepricat ¢ shprehura né monedhé t€ huaj, jane pérkthyer ne leke duke ‘
pérdorur kursin e kémbimit t€ fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2) |
! |
|
6. Investime |
Tnvestimet, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon: ‘
Viti raportues Vit paraardhés |
2|Investime 31.12.2015 31122014
()| Né titu] pronésic t€ njésive ckonomike brenda prupit - a |
(ii)] Aksionet € veta - -
(iii)} Te tjera Finandare - |
I
Totali 2 - 5
| 7. Té drejta té arkétueshme afatshkurtra {
|
Té drejtat ¢ arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:
Viti raportues Viti paraardhés
3|TE drejta té arké 31.12.2015 31.12.2014
)| Nen akivireti i shiryrézimir (Kliente etj) 824,046,621 705,904,644
(if)| Nga njésité ckonomike brenda grupit |
Gii)| N njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrise ] s |
iv)| T fera 8.995083 3,970,466
(v)| Kapital i nénshkruar i papaguar -
|
Totali 3 833,041,704 709,875,110
Né “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)” jane pasqyruar’ faturat e papaguara per mallrat e

sherbimet qe subjekti ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore té marrdheni

furnitorét.
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Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do t€ arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren ¢

tyre nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Vlerat ¢ inventarit te paragitura me poshte perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventatizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se

ponderuar”, gjeneruar nga programi “Bilanci”.

materialeve ndihmese ge perdoren ne procesin ¢ prodhimit dhe tregtimit t vletesuara me{“f?ﬂb
< ko)
koston mesatare te ponderuar. - X N 7;‘(%
| £
2 ~ %
. /"--._'_‘-‘\\ - Y s !‘k\,‘ 4
Ndersa ne ” Produkte té gatsh roduktet\jo lende te para t p?d’(:rura pc:%:\‘g» ‘
. 8 g ' ) &
kryerjen e aktivitetit ckonomik. / >~ R
' V Page

Viti raportues Vit paraardhés
4|Inventaré 31.12.2015 31.12.2014

@) TEndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme 11,091,140 13,661,210

(ii)| Prodhime né proces dhe givsémprodukte - -

(ii)| Produkte & gatshme - -
| vl Mallea 11,658857 4,675,441

| ()] Aldive Biologjike (Gié e gjallé ne mitje e majmer) - -

(vi)| AAGJM 1€ mbajtura pér shitje = E

(vii)| Parapagime pér inventar - -
Totali 4 22,749,997 18,336,651

|
Vlerat ¢ inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat ¢ kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet ¢ daljet jane tranzituar ne llogarite ¢ rezultait me menyren ¢ inventarit perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se

ponderuat”, gjeneruar nga programi “BILANC”,

Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 204,569,089

ALL:

Shuma e inventarit te paragitur ne ” Léndét e para” perfageson stokun e lendeve

i tihe
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Posti “Mallra per shitje” perbehet nga inventari i mallrave te matra brenda vendit,te destinuara

per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te matrjes,

“Parapagesat pér inventar” perfagson parapagimet per bletien e mallrave dhe materialeve te

kryera ndaj furnitoreve te huaj.

Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shtesa ne shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. Shogeria ka te mbartur
si shpenzime te shtyra garancine qe ka vendosur si parapagim per geran e ambjenteve ge perdor

per kryerjen e aktvitetit.

Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

AAM-té, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t€ saj kontabél modelin ¢
kostos dhe né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té jan€ paragitur me kosto minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventatizimeve fizike qe shogeria e ka

kryer ne fund te muajit Dhjetor 2015.
Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé g€ njé aktiv mund t€ jeté i
zhvlerésuar. Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t€ rénjes

né vlere t¢ AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Giendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:
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Gendet dre leviziet Toka Nikrtesa | Mdkireri dhe paisie E‘“‘"."““’"“f’ Totali

Kasio e AAMiverre 01012015 BT 1 GTS56,393 1895577 1326047 20214682
| A | Shesa . < 1523290 ARG 1831840
Prkesinet - . . s |
Kisto e AAMve 31122015 A0488,75 1,670,5265% 308,128,477 1621997 2,080 465,792
Arrortizini AAMse OLOLANS - 67549501 2667419 109527 25163
._ B | Aurtizm whiint - 29801 848 753,08 1,210,103 B
I Anurtizin per ciljer e AAVBe - - - -1
Aotz § AAMive 3122015 _ 529779 22 e pprmp——.

Zhnlensine AAVEve OLOL201S ] : . : |

Thkesimt

Zinleresimi AAMive 3L122015 : . : : ;
Wil
Vieraneto e AAMise 0LOL2D15 AR P5BAER 11221, 381 340921 109,881,729
D i
Viera et c AAMse L1201 AT 06528804 BIK22 SOIGRIS|  1,029,648689

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per ‘

gellime fiskale.(shih shenimin nr.2).

11. Detyrime Afatshkurtéra ‘
“T¢ Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit” paraget detyrimet ¢ mbetura pa u paguar ndaj '
Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit,

“T¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa
u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit Dhjetor 2015

“T'é¢ Pacueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet n Tatimi ne burim, Tatim mbi vleren e
gu P ) P £a

shtuar, Tatim mbi te ardhurat personale, Tatim mbi fitimin. ‘

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:
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Nr Pérshkrimi i Elementéve Vil mspostucy A pRkraNEy ‘
31.12.2015 31.12.2014
1 |Titujt e Huamarges - |
2 |Detyrime ndaj Institucioneve t€ Kredisé = -
3 |Arkétime né Avancé pér Porosi 123,600 982,800 ‘
4 |Té Pagueshme pér Aktivitetin ¢ Shfrytézimit(fumitore) 506,775,912 423,861,268
5 |Déftesa té Pagueshme - ‘
6 |Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup -
7 |TéPagueshme ndaj Niés.Ekon. Pjesémarrje =
8 |Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. - |
Paga dhe shpérblime - '
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 3,088,308 2,253,249
9 |T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-1atim mbi vieren e shtuar ‘
Tatim mbi t& ardhurat personale 189,003 154,575
Tatimi ne burim 819,591 752,006 ‘
10 |Té Tiera té Pagueshme 222,578 222578 |
Totali 511,218,992 138,226,476 | |
12. Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata
Detyrimer afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten: ‘
| Viti portues || Viti paraardhis ‘
)| Titujt ¢ huamarnes - -
(i Detyrime nelaj instirucioneve € kradisé 710434474 (45274693 ‘
(i) Arkétime ng avancé pér porosi - = ||
(iv)| T€ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytéamt - -
()] Déiftesa t€ pagueshime -
()| T¢ pagueshme nchj nyésive ekenonike brenda grupit -
(vii)| Té pagueshme nchj riésive ekone rmike ku ka interesa plesirmnese =
(wiii)| TE tjera t€ papueshme 208,117,125 11012137
Totali 1 1,008,551, 59 656,286,830 |
13. Kapitalet e veta ‘

Kapitali aksionar i rregjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilap ,.

LAY <
vendimet e depozituara ne QKR me 31.12.2015 ai eshte 422,156,937 A&ﬁ, dafe
™, T S

T

e
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Fitimi (humbja) e vitit financiar
=  Te ardhurat
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Te ardhura e realizuara giate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si ‘

vijon:
Viti raportues Viti parardhes

Teomcune 31122015 3122014 |

Teardhurat npa shitja e produkteve 406,672,401 379361736
|\ Seasdoo spaanyeli e Soetvivreve )) i

Teardhurar nga shifa e nallrave - = ‘
Teardhura te tiera 12839,188 13864224 .
Shuma 419,511,589 33,2590 | |

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé |

arkétuar ose t¢ arkétueshme, duke marré parasysh

zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat financiare ¢ te ardhurave dhe shpen

bere sipas natyres se tyre.

" Shpenzimet e veprimtarise kryesore

shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te |

zimeve eshte

|
|
|
|

Viti paraardhés

G Viti raportues 31.12.2015 31.12.2014 !
>|Mallra, Lendet e para dhe sherbimet 204,569,089 145‘138,29?7
>|Kosto e Punes 144 509,193 114,876,735
>|Amortizimi 59,887,173 60,019,772

9,583 229

>|lFurnitura,nentrajtime dhe shetbime 19,162,923
>|Transport 12,975,147 44,337,745
>|Telefoni, internet 1,997,507 2,065 401
>|Qira 810,820 58{'},()’1{'3
>|Sigurime 4,254,035 4,225 500
>|Shpenzime hankare 83,126 132,562
>|Shpenzime panjohura - =2
>|Tatdme,taksa dhe derdhje te ngjashme 1,892,761 3,”?2,!6")
>|Shpenzime te tjera rriedhese 12,073,337 1,916,913
Totali 385,948,995

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sh

dokumentat justifikues, jane rregjistfuar me shumat-faturuara o
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perbera nga Furnitura ¢ sherbime nga te trete | telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te

ngjashme, komisione bankare etj,

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare [

Jane paraqitur si diference ¢ te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:
|
Viti raportues ||  Viti parardhes |
REZULTATI TATIMOR 2015 31122015 3112204
I  |Fitimi neto para tatimit (42,917,269) (10,595,872)
I | Shpenzime te pazbriteshme (+) (39,213,983)| -l
Anprtizime tej normave fiskale s -
Shpezme pritie ¢ dhurime tg kufirit tatimor
Gijoba,penali tete,demshperblime - -
Provizione ge nuk njihen =
Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - - |
Te tiera (39213983) _ |
l
|
11 | Piesa e humbjes se mbartur(-) _ |
|
1V |Fitini (Humbja) Tatimore(I+1I-11T) (3,703,286) (10,595,872)
|
Shperzin i mtim fitimit-15% - - |
T
V  |FITIMI NETOI USHTRIMIT(I-V) (42,917,269) (10,595,872)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga

shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperm
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18.

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnijé ngjarje ¢ réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

Transaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét e lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenic te mundshme, jo thjesht
formen ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhijetor 2014 nuk ka transaksione me palet e
lidhura.

Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare té vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané
dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2014 jané riparaqitur

sipas kétyre zérave.
Keéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejami i UJESJELLES KANALIZIME SH.A. dhe

jane firmosur nga:

Drejtori i Pergijithshem Drejtori Ekonomik
Salarjon TOTA] jeza SE
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